
 

 

 

27 января 2014 г. № 1-3  

 

                        в. Троица                                               д. Троица 

 
 

 

О направлении свободных остатков и 
внесении изменений и дополнения  
в решение Старосельского сельского  
Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. 

№ 13-2 

 

На основании пункта 2 статьи 122  Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Старосельский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В целях эффективного использования средств, имеющих целевой 

характер и оставшихся в свободных остатках  бюджета сельского Совета 

(далее сельсовет) на 1 января 2014 г., направить в районный бюджет в 

виде межбюджетных трансфертов в сумме 6 588,2 тысячи рублей (плата за 

право заключения договоров аренды земельных участков). 

2. Свободные остатки средств бюджета сельсовета, образовавшиеся 

на 1 января 2014 года в сумме 3 961,9 тысячи рублей направить на 

выплату заработной платы (раздел 1 «Общегосударственная 

деятельность» подраздел 1 «Государственные органы общего назначения» 

вид 4 «Органы местного управления и самоуправления»).  

    3. В связи с ликвидацией Старосельского сельского исполнительного 

комитета с 3 февраля 2014 года свободные остатки средств бюджета 

сельсовета, образовавшиеся на 1 января 2014 года (включая оборотно – 

кассовую наличность) в сумме 8 086,6 тысячи рублей направить в 

районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов. 

      4. Внести в решение Старосельского сельского Совета депутатов от 27 

декабря 2013 г. № 13-2 «О бюджете сельского Совета на 2014 год» 

следующие изменения и дополнение: 

 

ШКЛОЎСКI РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ 

 

СТАРАСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКI 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

  

ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  

 

СТАРОСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 



    4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет Старосельского сельского Совета (далее-

сельсовет) на 2014 год по расходам в сумме 73 378,7 тысячи рублей 

исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 54 742,0 тысячи 

рублей. 

Установить предельный размер дефицита бюджета на 2014 год в сумме 

18 636,7 тысячи рублей. 

Осуществить финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2014 

году согласно приложению 1¹.»; 

4.2. в пункте 2: 

      в абзаце третьем  цифры «54 742,0» заменить цифрами «73 378,7»; 

      дополнить абзацем пятым следующего содержания: 

«Передать в 2014 году в районный бюджет иные межбюджетные     

трансферты, передаваемые из нижестоящего бюджета вышестоящему 

бюджету в сумме 14 674,8 тысячи рублей»; 

4.3. дополнить приложением 1¹ следующего содержания: 

 

«Приложение 1¹ 

к решению Старосельского 

сельского Совета депутатов 

 27.12.2013 № 13-2 

(в редакции решения 

Старосельского сельского 

Совета депутатов 

27.01.2014 № 1-3) 

 

Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2014 году 

(тысячи рублей) 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

Т
и

п
 и

ст
о

ч
н

и
к
а 

  

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

  Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 18 636,7 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 18 636,7 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 18 636,7 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 18 636,7 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00        0»; 

 

4.4. приложения 2, 3 изложить в следующей редакции: 



 

                                                                       

                                                                       

                                                                        

                                                                        «Приложение 2   

                                                                        к решению Старосельского  

                                                                        сельского Совета депутатов  

                                                                        27.12.2013 № 13-2                     

(в редакции решения      

Старосельского сельского 

Совета депутатов 

27.01.2014 № 1-3) 

 

Расходы сельсовета по функциональной классификации расходов 

бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2014 год  

 

                                                                                                 (тысячи рублей)  

Наименование 
Р

аз
д

ел
 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 61 378,7 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 46 703,9 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 46 703,9 

Межбюджетные  трансферты 01 11 00 14 674,8 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 14 674,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 12 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 12 000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 73 378,7 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        Приложение 3                                                                                                                                                                            



                                                                        к решению Старосельского  

                                                                        сельского Совета депутатов  

                                                                        27.12.2013 № 13-2                     

(в редакции решения      

Старосельского сельского 

Совета депутатов 

27.01.2014 №  1-3) 

      

Распределение бюджетных назначений по распорядителям в 

соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета 

сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2014 

год  

                                                                                                 (тысячи рублей)  

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

Старосельский сельский исполнительный 

комитет 

 

10 00 00 00 

 

73 378,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

10 01 00 00 61 378,7 

Государственные органы общего назначения 10 01 01 00 46 703,9 

Органы местного управления и 

самоуправления 

 

10 01 01 04 46 703,9 

«Межбюджетные  трансферты 10 01 11 00 14 674,8 

Трансферты бюджетам других уровней 10 01 11 01 14 674,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

 

10 06 00 00 12 000,0 

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 12 000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 00 73 378,7». 

 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                                                             Л.А.Парфенов 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


